



تحلیل جمله از افزایش تنش میان ایران و آمریکا در خلیج فارس؛

نبرد سایه‌ها بین شیر و عقاب

• صفحه ۱

آمریکایی‌ها به خوبی می‌دانند که توان نظامی ایران با دوران جنگ قابل مقایسه نیست و ایران امروز یکی از پیشرفته‌ترین کشورها در حوزه موشکی و پهپادی است که نیروهای متعهدش در تمام خاورمیانه پراکنده شده‌اند و جای آمریکایی‌ها در دهه پنجاه و شصت ششمی را گرفته‌اند.

ایران علی‌رغم مشکلات فراوان اقتصادی، سعی دارد با استفاده از حمایت چین و روسیه به‌عنوان متعهداتی بالقوه خود را آماده هرگونه رویارویی احتمالی با آمریکا کند. کارشناسان بر این باورند که اگرچه تنش‌ها در خلیج فارس افزایش یافته اما تا برخورد سخت میان دو کشور فاصله بسیار است و آمریکا می‌داند راه‌حل نهایی مواجهه با ایران از مسیر دیپلماسی است نه نبرد تمام عیار.

نگاهی به ممنوعیت تبلیغ و ترویج زندگی مجردی در تبلیغات شهری

توهّم تشویق به تأهل!

تحلیل جمله از سخنان مهم «مصطفی پورمحمدی» دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز درخصوص انتخابات؛

فضیلت به گفتار نیست

نگاهی به اظهارات «جعفر قادری»، عضو کمیسیون برنامه مجلس پیرامون وعده انتخاباتی رئیسی درباره کاهش تورم؛

تفاوت معنای کاهش و مهار عامل فقر مردم ایران!

سیاست

تحلیل جمله از افزایش تنش میان ایران و آمریکا در خلیج فارس؛

نبرد سایه‌ها بین شیرها و عقاب‌ها

است که در ماه‌های آینده تحریم‌های موشک بااستیک ایران باید لغو بشود و از آنجایی که آمریکایی‌ها هیچ مایل به رفع این تحریم‌ها نیستند، پیش‌بینی می‌کنند که احتمالاً بین ایران و آمریکا تنش‌ها پیش‌بینی می‌شود. حضور آن‌ها در خلیج فارس برای تحت کنترل داشتن اوضاع و ارتقا سطح بازدارندگی‌شان است. این موضوع بیشتر از اینکه یک تغییر کلان باشد یک تصمیم تاکتیکی است.

به گزارش جمله آمریکایی‌ها به خوبی می‌دانند که توان نظامی ایران با دوران جنگ قابل مقایسه نیست و ایران امروز یکی از پیشرفته‌ترین کشورها در حوزه موشکی و پهپادی است که نیروهای متعهدش در تمام خاورمیانه پراکنده شده‌اند و جای آمریکایی‌ها در دهه پنجاه و شصت ششمی را گرفته‌اند.

به همین دلیل است که به نظر می‌رسد رویارویی تمام عیار از برنامه ایالات متحده آمریکا حذف شده و تلاش در کنترل و محدود کردن ایران در منطقه دارد.

ایران نیز علیرغم مشکلات فراوان اقتصادی، سعی دارد با استفاده از حمایت چین و روسیه به‌عنوان متعهداتی بالقوه خود را آماده هرگونه رویارویی احتمالی با آمریکا کند. کارشناسان بر این باورند که اگرچه تنش‌ها در خلیج فارس افزایش یافته اما تا برخورد سخت میان دو کشور فاصله بسیار است و آمریکا می‌داند راه‌حل نهایی مواجهه با ایران از مسیر دیپلماسی است نه نبرد تمام عیار.

معاون توسعه و برنامه‌ریزی راهبردی و امور مجلس وزارت دفاع با اشاره به الحاق موشک کروز دریایی ایومهدی گفت: موشک کروز ایومهدی یکی از تولیدات صنایع هوافضای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با برد بیش از یک هزار کیلومتر است که می‌تواند هر هدفی را منهدم کند و از این طریق، محدوده پوشش دفاع دریایی جمهوری اسلامی ایران را نسبت به قبل چندین برابر کرده و می‌تواند دامنه عملیاتی گسترده‌ای را در کل دریای خلیج فارس، دریای عمان و بخشی از اقیانوس هند تحت پوشش قرار دهد که یک پیام روشن برای تأمین امنیت منطقه است.

وی افزود: دشمن در صورت تهدید باید تا برد موشک ایومهدی خودش را از سواحل کشور دور کند که این دور شدن باعث تأمین امنیت برای کشور، منطقه و آبراه‌های بین‌المللی می‌شود و کسانی که قصد دارند در منطقه ناامنی ایجاد کنند باید تصمیم خود را عوض کنند.

موشک ایومهدی قابلیت پرواز در ارتفاع پست و زیر دید رادارهای دشمن را دارد و می‌تواند مسیر و ارتفاع خود را با توجه به عوارض جغرافیایی و سامانه‌های پدافندی دشمن تغییر دهد و این موشک اولین موشک کروز برد بلند دریایی است که از هوش مصنوعی در نرم‌افزارهای مرتبط با طراحی مسیر پروازی موشک در سامانه فرماندهی و کنترل استفاده شده است و از جهت‌های مختلف به سمت هدف حمله و برخورد می‌کند. مشکل دیگر آمریکا این

اخبار متاخر نشان می‌دهد که تنش غیرمستقیم میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا در خلیج فارس بالا گرفته است. بعد از توقیف چندین کشتی توسط نیروی دریایی ایران در آب‌های خلیج فارس و دریای عمان و رونمایی ایران از موشک‌های پیشرفته از جمله ایومهدی که مجهز به هوش مصنوعی است، متعدهای منطقه‌ای آمریکا بیش از گذشته خود را نیازمند به حمایت این کشور می‌بینند. از سوی دیگر فشارهای حاصل از تحریم‌های بین‌المللی که حاصل برنامه‌ریزی آمریکا است موجب شده ایران راه دیگری را برای توازن قوا در پیش بگیرد. در همین رابطه کارشناسان روابط بین‌الملل نظرات متفاوتی دارند، مثلاً دیاکو حسینی کارشناس مسائل استراتژیک در گفتگویی با خبرآنلاین در این رابطه گفت: آمریکایی‌ها با لغو تحریم‌ها مخالف هستند؛ سه کشور اروپایی هم به صراحت مخالف خود را اعلام کردند. ایران هم از حق خودش به راحتی نخواهد گذشت. طبق برجام تحریم‌های موشک بااستیک باید لغو شود و عدم لغو این تحریم‌ها به اضافه واکنش احتمالی ایران یک بحران بالقوه است. آمریکایی‌ها برای جلوگیری از بالفعل شدن این بحران احتمالی و بالقوه حضور خود در خلیج فارس را بیشتر کردند تا قدرت بازدارندگی خود را بیشتر کنند. از سوی دیگر سخنگو و معاون

ورزش

پس از استعفای حمید سجادی؛

کیومرث هاشمی در نزدیکی وزارت ورزش



تصدی سرپرستی وزارت ورزش است. این در حالی است که از چند مدیر ورزشی و غیر ورزشی به عنوان گزینه‌های جانشینی حمید سجادی نام برده می‌شود. خبرنگار مهر کسب اطلاع کرد در نشست‌های بین کیومرث هاشمی و ابراهیم رئیسی برگزار شده، وی به عنوان اصلی‌ترین گزینه حضور در وزارت ورزش موافقت رئیس‌جمهور را گرفته است.

با این حال زمان اعلام حکم کیومرث هاشمی برای حضور در وزارت ورزش مشخص نیست. کیومرث هاشمی یکی از گزینه‌های اصلی ابراهیم رئیسی برای وزارت ورزش در آغاز

رئیس سابق کمیته ملی المپیک و یکی از گزینه‌های ابراهیم رئیسی برای حضور در وزارت ورزش و جوانان، پس از استعفای حمید سجادی در آستانه بازگشت به ورزش قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار مهر، به فاصله یک هفته پس از اعلام استعفای حمید سجادی از وزارت ورزش و جوانان و به دنبال مطرح شدن برخی گزینه‌ها برای جانشینی وی، رئیس‌جمهور برای انتخاب گزینه نهایی به جمع بندی رسیده است.

کیومرث هاشمی رئیس پیشین کمیته ملی المپیک گزینه نهایی رئیس‌جمهور برای

اربعین

رئیس ستاد مرکزی اربعین خبر داد؛

افزایش ۱۰۰ درصدی گیت‌های تردد زوار اربعین

نیز خواهد داشت. میر احمدی گفت: برای کاهش مشکل حمل و نقل یک کمیته ویژه بین ایران و عراق در هر یک از مرزها تشکیل شده و توانمندی‌های خود را به اشتراک خواهیم گذاشت و با دستور رئیس‌جمهور ظرفیت راه آهن و پروازها افزایش می‌یابد.

وی با اشاره به زمان آغاز عملیات اربعین، گفت: مراسم اربعین برای کشور ایران و عراق و تردد زوار در این ایام از اول ماه صفر است و تاکنون ۱۸ هزار گذرنامه ویژه اربعین صادر شده است. رئیس ستاد مرکزی اربعین گفت: پیش‌بینی می‌شود با ایجاد زیرساخت‌های لازم در مرز خسروی شاهد مراجعه بیشتر زوار به این مرز باشیم و طی سال آینده جایگاه خود را ارتقا و تثبیت کند.

گیت‌های ورودی و خروجی در مرزهای کشور به سوی عراق ۱۰۰ درصد افزایش می‌یابد. میر احمدی بیان کرد: طرح ویژه‌ای که امسال در مرز مهران اجرایی خواهد شد منجر به افزایش سرعت خروج زوار با استفاده از اشتراک اطلاعات گذرنامه‌ها بین ایران و عراق است زیرا سرعت ورود اطلاعات در کشور ۱۰ برابر عراق است.

وی ادامه داد: امسال برای نخستین بار با افزایش گیت‌های ترددی توقفی در مرزها نخواهیم داشت. رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به مشکلات حمل و نقل، عنوان کرد: کشورمان در حالت طبیعی با کمبود ناوگان حمل و نقل درون شهری و برون شهری روبه‌رو است و این مشکل تأثیر خود را روی اربعین

رئیس ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه امسال توقف در مرزها را نخواهیم داشت از افزایش ۱۰۰ درصدی گیت‌های تردد زوار اربعین در مرزها خبر داد.

سیدمحمد میر احمدی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: سامانه سماح همانند سال گذشته آغاز به کار کرده تا برآورد واقعی از تعداد زواری که قصد عزیمت به کربلا می‌کند در ایام اربعین را دارند، نشان دهد.

وی با اشاره به اینکه پیش‌دقیقی برای تردد زوار اربعین امسال وجود ندارد، افزود: پیش‌بینی می‌شود بیش از چهار میلیون نفر امسال برای مراسم اربعین راهی شوند.

رئیس ستاد مرکزی اربعین تصریح کرد: برای تسهیل تردد زوار اربعین امسال تعداد

ترانزیت

زنگنه با بیان مصوبات کمیسیون تلفیق برنامه هفتم

ستاد ملی ترانزیت به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل می‌شود



سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه از مصوبه این کمیسیون برای تشکیل ستاد ملی ترانزیت خبر داد و گفت که وظیفه این ستاد مدیریت همه مسائل حوزه ترانزیت اعم از مسائل بانکی، گمرکی، سوخت و غیره است.

به گزارش ایسنا، محسن زنگنه در توضیح جلسه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم، به بررسی مواد مربوط به فصل ترانزیت و اقتصاد دریا محور اشاره و اظهار کرد: با وجودی که ایران موقعیت جغرافیایی خاص برای کسب درآمد از ترانزیت کالا از کشورهای اطراف دارد اما سهم ترانزیت بسیار کمی داشته به طوری که به سالیانه ۱۰۰ میلیون تن ترانزیت بار رسیده که بسیار مبلغ ناچیزی است؛ بر این اساس کمیسیون تلفیق مصوب کرد ستادی تحت عنوان ستاد ملی ترانزیت به ریاست رئیس‌جمهور و عضویت برخی از وزرا تشکیل شود.

عملاً این ستاد همه مسائل حوزه ترانزیت اعم از مسائل بانکی، گمرکی، سوخت و غیره را مدیریت خواهد کرد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق توضیح داد: بر این اساس باید میزان ترانزیت بار تا پایان برنامه هفتم توسعه به ۵۰ میلیون تن برسد و سهم حمل و نقل ریلی نیز ۲۰ درصد افزایش پیدا کند. زنگنه با اشاره به مصوبه دیگر

کمیسیون تلفیق برای احداث حدود ۳۲۰۰ کیلومتر زیرساخت‌های ریلی گفت: کمیسیون مصوبه‌ای برای نوسازی و تأمین ناوگان ریلی به میزان ۵۵۰ دستگاه لوکوموتیو و نوسازی ناوگان جاده‌ای داشت. همچنین کمیسیون تصویب کرد که صادرات غیرنفی و غیرانرژی‌بر از سواحل به ۶۰۵ میلیارد یورو افزایش پیدا کرده که تقریباً افزایش دو برابری نسبت به وضعیت موجود است. وی ادامه داد: کمیسیون تصویب کرد که با اتخاذ تدابیری جمعیت در سواحل جنوبی کشور به میزان ۸ درصد جمعیت کل کشور باشد. بر این اساس مقرر شد در مواردی مجوزهایی به استان‌های مختلف داده شود تا سواحل در اختیارشان قرار گیرد. همچنین شرایط سرمایه‌گذاری در سواحل جنوبی تسهیل شده تا بتوان به درستی



اقتصادی

J O M L E H N E W S P A P E R

مدیر عامل توانیر اعلام کرد

سه روز بسیار گرم در پیش داریم درخواست از مردم برای همراهی بیشتر در مدیریت مصرف برق

صفحه ۰۳

بانک قرض الحسنه مهر ایران از تولیدات داخلی حمایت می کند

صفحه ۰۴

	
مانده کل منابع بانک ملت از یک میلیون میلیارد تومان گذشت	بانک پاسارگاد کسب رتبه ۲۰۵ در بین ۱۰۰۰بانک برتر جهان با صعود ۱۱۵ پله‌ای بانک پاسارگاد
صفحه ۰۱	صفحه ۰۲

اخبار

پیغامی مطرح کرد؛

توسعه دیپلماسی اقتصادی شرط جهش سرمایه گذاری و صادرات در جزیره قشم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با تاکید بر اینکه توسعه روابط بین الملل در حوزه دیپلماسی اقتصادی است،گفت: همسویا بازاریابی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد، باید ظرفیت ها و زیرساخت ها برای حضور سرمایه گذاران واقعی نیز فراهم شود.به گزارش فرینا، عادل بیگامی در ستاد جهش سرمایه گذاری و صادرات مناطق آزاد در قشم، اظهار کرد: خوشبختانه طی ماه های گذشته قشم با استقبال خوبی از جانب سرمایه گذاران مواجه شده و امیدواری برای گشایش اقتصادی و سرمایه گذاری ایجاد شده است.پیغامی با تاکید بر اینکه در قشم شاهد بیماری هلندی در حوزه زمین هستیم، ادامه داد: در دوره های گذشته با فروش زمین تأمین مالی هزینه های جاری منطقه آزاد قشم صورت می گرفت، اما در ماه های گذشته برنامه ریزی های جدیدی جهت ایجاد تنوع در حوزه تأمین مالی در حال انجام است.وی تاکید کرد: با

رئیس جمهور در هیات دولت تاکید کرد:

پیگیری مطالبات گندم کاران و اطلاع رسانی برنامه های دولت برای رونق بورس

پیگیری نحوه پرداخت مطالبات کشاورزان به ویژه گندمکاران و مکلف شدن وزیر امور اقتصادی و دارایی برای ایجاد شفافیت و اطلاع رسانی اقدامات و برنامه های دولت در راستای تقویت ثبات و رونق بورس اوراق بهادار برای مردم و به ویژه سهام داران خرد، از تاکیدات رئیس جمهور در جلسه هیات دولت بود.آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت که بعد از ظهر یکشنبه برگزار شد، با تیریک مجدد موفقیت تیم های ورزشی و ورزشکاران کشورمان، افزایش حمایت های صورت گرفته را در راستای تداوم این موفقیت ها خواستار شد.رئیس جمهور با تاکید بر پیگیری جدی مصوبات و توافقات صورت گرفته در سفرهای دولت چه در عرصه داخلی و چه در عرصه خارجی، گفت: در عرصه داخلی مردم و در عرصه خارجی مسئولان کشورها ای طرف نوافق، مجدانه پیگیر اجرای این مصوبات و توافقات هستند ولذا تسریع در اجرای این توافقات و مصوبات، به ویژه این بخش که ناظر به اجرای طرح های عام المنفعه هستند، باید دستور کار اصلی مسئولان مربوطه باشد.



مدیرعامل و رئیس هیات مدیره صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک

عنوان کرد

صدور ضمانت نامه برای تامین کنندگان

صفحه ۰۴



با حضور دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی؛

صورت های مالی بانک تخصصی مسکن تصویب شد

در مجمع عمومی عادی سالانه بانک مسکن، منتهی به سال مالی ۱۴۰۱ گزارشی از عملکرد بانک مسکن در سال گذشته ارائه شد

وزارت صنعت معدن تجارت، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان برنامه و بودجه و سازمان حسابرسی حضور داشتند.

در پایان این نشست، صورت های مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ بانک مسکن با حضور وزرای امور اقتصادی و دارایی، اعضای مجمع، نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره و جمعی از مدیران بانک مسکن به تصویب رسید.

در این جلسه که با حضور دکتر محمدجواد شریف زاده معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد و دارایی و دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن برگزار شد، گزارشی از عملکرد سال گذشته بانک مسکن ارائه شد و به سئوالات مطرح شده در این زمینه پاسخ داده شد.

همچنین در این نشست، دکتر قربان اسکندری مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی، اعضای هیات مدیره بانک مسکن و نمایندگان ای وزارت راه و شهرسازی،

توانیر

مدیر عامل توانیر اعلام کرد

سه روز بسیار گرم در پیش داریم درخواست از مردم برای همراهی بیشتر در مدیریت مصرف برق

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: سه روز گرم را در روزهای سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه پیش رو داریم و پیش بینی می شود اوج مصرف حتی به ۷۳ هزار مگاوات نیز برسد، در چنین شرایطی نیاز است مردم همکاری خود را تداوم بخشند.وی ادامه داد: از مردم درخواست می کنم در سه روز آینده به منظور آنکه بتوانیم برای همه مشترکان برق پایدار تأمین کنیم، مصرف خود را مدیریت و صنعت برق را همراهی کنند.کردی تصریح کرد: استان های کرمانشا، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین، گیلان، قم، کردستان و شهر اهواز و تهران بزرگ در صدر دریافت پاداش مدیریت مصرف قرار دارند.

ترانزیت

تشکیل ستاد ملی ترانزیت به ریاست رئیس جمهور در کمیسیون تلفیق تصویب شد

قرار گرفت و سهم حمل و نقل ریلی نیز به ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه ستادی تحت عنوان ستاد ملی ترانزیت به ریاست رئیس جمهور و عضویت برخی از وزرا تشکیل شود. محسن ترانزیت ایران سهم بسیار کمی است و سالانه ۹۶ میلیارد (کمیسیون تلفیق، با اشاره به مصوبات این کمیسیون در زمینه حمل و نقل، گفت: کمیسیون امروز فصل مربوط به ترانزیت (گذر) و اقتصاد دریا محور در لایحه برنامه هفتم توسعه را مورد بررسی قرار داد. وی تاکید کرد: موقعیت جغرافیایی ایران بسیار موقعیت خاصی برای کسب درآمد از ترانزیت کالا از کشورهای اطراف است، با این حال متأسفانه سهم ترانزیت ایران سهم بسیار کمی است و سالانه ۱۰۰ میلیون تن ترانزیت بار داریم که بسیار مبلغ ناچیزی است؛ تن رنگه ترانزیت کرد: از این رو کمیسیون در برنامه هفتم توسعه تصمیم گرفت که اولاً ستادی تحت عنوان ستاد ملی ترانزیت به ریاست رئیس جمهور و عضویت برخی از وزرا تشکیل شود. این ستاد عملاً همه مسائل حوزه ترانزیت اعم از مسائل بانکی، گمرکی، سوخت و غیره را مدیریت خواهد کرد.سخنگوی کمیسیون تلفیق ادامه داد: طبق مصوبه دیگر کمیسیون میزان ترانزیت بار تا انتهای برنامه هفتم توسعه ۵۰ میلیون تن مدنظر

اخبار

مخبر:

سال آینده مجوز واردات برنج فقط در صورت کمبود صادر خواهد شد

معاون اول رئیس جمهور در جلسه بررسی مسائل شالیکاران استان های شمالی گفت: برای تولید برنج و کشت سال آینده به صورت دقیق و بر مبنای نیاز کشور پیش بینی لازم انجام شود چرا که مجوز واردات فقط در صورت کمبود برنج صادر خواهد شد. در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور مسائل و مشکلات مرتبط با تولید برنج و کشاورزان در استان های شمالی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد ظرف یک ماه آینده تمامی برنج های تولیدی سال گذشته از کشاورزان خریداری شود محمد مخبر در این جلسه با تاکید بر نگاه ویژه دولت مبنی بر حمایت از کشاورزان و مصرف کنندگان گفت: وزیر جهاد کشاورزی و استانداران شمالی کشور باید در تولید و قیمت گذاری برنج به نجوی عمل کنند که رضایت کشاورزان و خریداران را با هم به همراه داشته باشد.

معاون اول رئیس جمهور همچنین وزیر جهاد کشاورزی و استانداران مازندران، گیلان و گلستان را مکلف کرد ظرف ۴۸ ساعت برنامه اجرایی و زمانبندی شده خود را برای خرید برنج از شالیکاران تدوین و ارائه کنند. مخبر ادامه داد: لازم است پیش بینی لازم برای تولید برنج و کشت سال آینده نیز به صورت دقیق و بر مبنای نیاز کشور انجام شود چرا که مجوز واردات فقط در صورت کمبود برنج صادر خواهد شد. در این جلسه که وزرای جهاد کشاورزی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز حضور داشتند، استانداران مازندران، گیلان و گلستان هر کدام گزارشی از برآورد موجودی انواع برنج و مسائل و مشکلات مربوطه ارائه کردند. در این نشست همچنین پس از بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل مرتبط با تولید برنج و مشکلات شالیکاران، مقرر شد ظرف یکماه تمام موجودی انواع برنج برمحصول از شالیکاران سه استان شمالی کشور بصورت تضمینی خریداری شده و برنامه اجرایی این کار را نیز وزارت جهاد کشاورزی ظرف ۴۸ ساعت به دولت ارائه دهد.

همچنین مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی به نحوی سیاستگذاری کند که وارد کنندگان برنج تنها در صورت خرید کل ظرفیت برنج تجاری (طارم و هاشمی) از کشاورزان، بتوانند مجوز واردات برنج دریافت کنند.

معاون صنایع عمومی

وزارت صمت:

صادرات صنعت دارو می تواند جایگزین پتروشیمی شود

معاون صنایع عمومی وزارت

صمت از رشد ۹.۵ درصدی در گروه صنعت و ۱۶.۵ درصدی در صنایع سلولوزی خبر داد.محمد مهدی برادران در نشست شورای سیاست گذاری پنجمین نمایشگاه بین المللی «فارمکس»، ضمن بیان اینکه صادرات در بخش صنعت دارو و مواد اولیه دارو می تواند به جایگاهی دست یابد که جایگزین صادرات در بخش پتروشیمی شود، اظهار داشت: نمایشگاه فارمکس، جزو نمایشگاه های خوب است، اما باید کارویژه ای را در این نمایشگاه انجام داد که در سال گذشته رخ نداده است؛ یعنی باید برگزاری این نمایشگاه همراه با هدف، رخداد و دستاورد جدید باشد.

نظر با بیان اینکه سیاست گذاری وای بر هدف بوده و هدف هم باید همراه با چالش باشد، افزود: برگزاری نمایشگاهها در فرایند تولید، بازاریابی و سیاست گذاری ها نقش دارد. بر همین اساس سال گذشته، از برگزاری این نمایشگاه انتظار رشد تولید و افزایش صادرات داشتیم، اما چنین اتفاقی رخ نداد و باید ضعف های گذشته را در این بخش پوشش دهیم، زیرا پذیرش شکست، آغاز پیروزی است. معاون صنایع عمومی وزارت صمت در خصوص موفقیت های کشورمان در حوزه تولید، توضیح داد: پارسال رشد چهار درصدی تولید ناخالص ملی به دست آمد که عدد قابل توجه و خوبی نسبت به سایر کشورها و سال های قبلی است، اما نسبت به برنامه رشد هشت درصدی نیاز به کار بیشتر داریم.وی به رشد ۹.۵ درصدی در گروه صنعت و ۱۶.۵ درصدی در صنایع سلولوزی اشاره و تاکید کرد: همان طور که سال های قبل کسی یاد نمی کرد پتروشیمی جای نفت را بگیرد، معتقد صادرات در بخش صنعت دارو و مواد اولیه دارو می تواند به جایگاهی دست یابد که جایگزین پتروشیمی شود. ضمن اینکه نوسازی ماشین آلات در صنعت دارو هم یک موضوع مهم است. عمق تولید، موضوعی جدی است. برادران با اشاره به اینکه مساله عمق تولید، موضوعی جدی است، اضافه کرد: پیوند صنعت دارو و صنعت شیمی می تواند یکی از چالش ها و اتفاقات مهم این نمایشگاه باشد. باید صنعت شیمی را به عنوان صنعتی پایه هم در مقام گفتمان و هم در مقام اجرایی تقویت و پررنگ کرد؛ اتفاقی که می تواند به عنوان هدف، چالش و گفتمان در این نمایشگاه در نظر گرفته شود.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان

اینکه براساس مصوبات مجلس در خصوص برنامه هفتم وزارت اقتصاد موظف است همه ساله معافیت های مالیاتی را در پیوست بودجه سنواتی منتشر کند،گفت: همه بانک ها مکلفند اطلاعات خود را به سازمان مالیاتی به صورت برخط ارائه کنند.مهدی موحدی بک نظر با اشاره به مصوبات اخیر کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی درباره بخشی از احکام مالیاتی برنامه هفتم توسعه کشور بیان داشت: مطابق مصوبه کمیسیون تلفیق، نرخ مالیات به تولید ناخالص داخلی در برنامه هفتم توسعه باید به ۱۰ درصد برسد.وی با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس در خصوص بخشودگی و ترجیح مالیاتی، گفت: وضع هرگونه تخفیف، بخشودگی و معافیت مالیاتی در طول برنامه

هفتم توسعه لغو و ممنوع می شود و اگر کسی

قصد دارد این کار را انجام دهد، ممنوعیت حکم برنامه هفتم را خواهد داشت. همچنین هرگونه نسخ، اصلاح و لغو حکم درباره مالیات ها باید مستلزم ذکر نام باشد.سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور خاطر نشان کرد: براساس این مصوبه، وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است به منظور شفافیت حمایت های مالیاتی، همه ساله ترجیحات مالیاتی، معافیت های مالیاتی و بخشودگی های مالیاتی را در یک گزارش آماده و در پیوست بودجه سنواتی منتشر کند.وی افزود: همچنین طبق مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، بانک مرکزی و همه بانک ها مکلفند اطلاعات خود را به سازمان امور مالیاتی کشور به صورت برخط ارائه دهند و در غیر این صورت، مشمول جرائم خواهند شد.

جمکر

روزنامهٔ صبح ایران

راه و مسکن

J O M L E H N E W S P A P E R

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن:

تأمین مسکن از اولویت‌های دولت است

صفحه ۵

مدیر عامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی:

ورزشگاه ۱۵هزار نفری خرم‌آباد در سفر ریاست جمهوری افتتاح می‌شود

صفحه ۶

 <p>مدیرعامل شرکت بازاریابی شهری ایران خبر داد؛</p> <p>رشد ۴۱ درصدی صدور پروانه ساختمانی در بافت‌های فرسوده شهری</p>	 <p>در چهار ماهه سال جاری انجام شد؛</p> <p>کنترل بیش از ۶ هزار دستگاه ناوگان عمومی در محورهای مازندران</p>
--	--

مسکن

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن:

تأمین مسکن از اولویت‌های دولت است



رئیس جمهور تأمین مسکن برای مردم را اولویت‌های مهم دولت دانست و با تأیید اقدامات صورت گرفته در واگذاری زمین و ساخت مسکن از سوی دستگاه‌ها، بر جدیت وزارتخانه‌ها، بانک‌ها و بخش‌های مختلف برای تأمین این اقدامات در قالب نهضت ملی مسکن تأکید کرد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، سید ابراهیم ربیعی رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی مسکن، تأمین زمین برای ساخت مسکن را از ضرورت‌های تحقق اهداف نهضت ملی مسکن دانست و با بیان اینکه در زمینه واگذاری اراضی مازاد دولت، گام‌های خوبی برداشته شده، از دستگاه‌های اجرایی که هنوز موفق به واگذاری اراضی مازاد خود نشده‌اند خواست هر چه سریع‌تر نسبت به رفع مشکل و اجرای تکالیف خود در این زمینه اقدام کنند.

رئیس‌ی با تأکید بر اهمیت پرداخت به‌موقع تسهیلات ساخت مسکن در چشم مسکن‌سازی، با بیان اینکه به موجب قانون ملی مسکن، «تأکید بر استعمار بازرسی از متساویان املاک و توجه به نقش اتحادیه مربوطه در نظ‌بخشیدن به واحدهای صنفی و برخورد به‌موقع با متخلفین»، «تشدید

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

ایمن‌سازی جاده صدرا به شیراز با منابع داخلی شرکت عمران شهرهای جدید

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از پایان عملیات اجرایی تعریض و ایمن‌سازی مسیر صدرا- شیراز از جاده دوکوهک و تحویل موقت این جاده که برای احداث آن ۱۱۰ میلیارد تومان هزینه شده است، خبر داد. علیرضا جعفری در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از پایان عملیات اجرایی تعریض و ایمن‌سازی مسیر صدرا- شیراز از جاده دوکوهک و تحویل موقت این جاده خبر داد. معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه در کنار ساخت واحدهای مسکونی در شهرهای جدید تأمین زیرساخت‌های لازم در آن شهرها تردد در آنها بخشی از برنامه‌های کلان شرکت عمران شهرهای جدید است، گفت: عملیات اجرایی تعریض و ایمن‌سازی مسیر صدرا- شیراز از جاده دوکوهک که عملیات آن از بهمن ماه ۱۳۹۶ آغاز شد به اتمام رسید و در سال جاری تحویل موقت شده است. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید هزینه اجرای طرح را ۱۱۰ میلیارد تومان عنوان کرد. به گفته جعفری، هزینه اجرای این پروژه از محل منابع داخلی شرکت عمران شهرهای جدید تأمین شده است.

نماینده گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در ونزوئلا تشریح کرد؛

آمادگی گروه کشتیرانی برای کاهش فواصل زمانی اعزام کشتی‌ها به ونزوئلا

صفحه ۶



کمیته پیگیری اسناد و تفاهات سفر رئیس جمهور کشورمان به دمشق آغاز به کار کرد

اجرائی شدن توافق‌های ایران و سوریه در هشت حوزه اقتصادی

بانک مرکزی صادر شد. وی افزود: به این ترتیب بانک طرف ایرانی هرچه سریع‌تر ظرف هفته‌های آتی فعالیت خود را در سوریه آغاز خواهد کرد. به گفته بذریاش، این کار در حالت عادی حداقل یک سال طول می‌کشد اما در مدت کمتر از ۳ ماه بانک ایرانی در سوریه برای تسهیل فعالیت تجار، آغاز به کار می‌کند. رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و سوریه گفت: حذف تعرفه تجاری کالاها دو کشور در توافقنامه دو رئیس‌جمهور به امضا رسید و امروز تقریباً همه کالاها تعرفه تجاری به صفر رسیده و به زودی به گمرک نیز ابلاغ می‌شود. وی افزود: بنابراین تجار می‌توانند همه کالاها مورد نظر خود را با تعرفه صفر به سوریه صادر یا از آن کشور وارد کنند. بذریاش خاطر نشان کرد: اعزام تازمین به سوریه برای زیارت و گردشگری پس از سال‌ها معطلی با چند پرواز آغاز شد و سالی ۵۰ هزار زائر ایرانی به سوریه اعزام می‌شود که البته این رقم باید افزایش یابد.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: اپراتور سوم و فعال سازی شرکت‌های اپراتور سیار ایرانی در سوریه نیز مورد توافق با وزارت اتصالات و ارتباطات سوریه قرار گرفت و پروژه دیگری بعد از سال‌ها در حال اجرائی شدن است که خبر بسیار خوبی برای حوزه ارتباطات کشور است.

بذریاش در ادامه به اقدامات انجام شده در حوزه تسهیل ترانزیت و فعالسازی زیرساخت‌های ترانزیتی در حوزه‌های جاده ای، ریلی و خطوط کشتیرانی اشاره کرد و گفت: در این زمینه‌ها توافقات خوبی به نتیجه رسید و انضباط در ارسال کشتی‌های ایرانی به بنادر سوریه و بالعکس مورد توافق قرار گرفت.

وی افزود: مقرر شد این اتفاق با زیرساخت بندری مناسب در قالب یک بندر خاص با یک اسکله مشخص برای پهلوگیری کشتی‌های بزرگتری متفق شود یا پس کرانه‌هایی در بنادر فعال سوریه در اختیار ایران برای ترخیص بار و کالا انجام شود تا هزینه حمل به حداقل برسد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و سوریه خاطر نشان کرد: مسیر ایران- عراق- سوریه یک مسیر کریدوری بسیار خوب برای سه کشور است

وی افزود: مقرر شد این اتفاق با زیرساخت بندری مناسب در قالب یک بندر خاص با یک اسکله مشخص برای پهلوگیری کشتی‌های بزرگتری متفق شود یا پس کرانه‌هایی در بنادر فعال سوریه در اختیار ایران برای ترخیص بار و کالا انجام شود تا هزینه حمل به حداقل برسد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و سوریه گفت: در حوزه فعالیتهای تجاری توافق شده که هرچایی که امکان داشت مبادله کالا با ارز ملی دو کشور انجام شود و استفاده از ارزهای مثل یورو و دلار به حداقل برسد.

وزیر اقتصاد و تجارت سوریه نیز در این نشست خبری، انجام سفر هیئت سوری به ایران را تکلیفی از سوی رئیس جمهور دانست و گفت: این سفر با هدف پیگیری و اجرای مباحث و توافقات انجام شده در سفر رئیس جمهور ایران به سوریه انجام شده است تا مباحث مرتبط و همکاری‌های اقتصادی در همه زمینه‌ها را به سرانجام برسانیم. وی افزود: تأکید ما آن است که آنچه بدست می‌آید در راستای مصالح و منافع دو کشور باشد.

سامر الخلیل ادامه داد: جلسه مفصلی در حوزه همکاری‌های اقتصادی دو طرف داشتیم و امروز هم مباحث مختلفی درباره همه حوزه‌های همکاری و ظرفیتهای دو کشور در این زمینه مطرح شد.

وی افزود: گام‌های بسیار زیاد طی دو ماه گذشته در حوزه همکاری بانکی، بیمه‌ای، حمل‌ونقل، تجارت آزاد، گردشگری و زوار برداشته شده و از همه تلاش‌های انجام شده میان دو دولت، مجموعه‌ها و شرکت‌های خصوصی ایرانی و به ویژه وزیر راه و شهرسازی ایران تشکر می‌کنم.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: اپراتور سوم و فعال سازی شرکت‌های اپراتور سیار ایرانی در سوریه نیز مورد توافق با وزارت اتصالات و ارتباطات سوریه قرار گرفت و پروژه دیگری بعد از سال‌ها در حال اجرائی شدن است که خبر بسیار خوبی برای حوزه ارتباطات کشور است.

بذریاش در ادامه به اقدامات انجام شده در حوزه تسهیل ترانزیت و فعالسازی زیرساخت‌های ترانزیتی در حوزه‌های جاده ای، ریلی و خطوط کشتیرانی اشاره کرد و گفت: در این زمینه‌ها توافقات خوبی به نتیجه رسید و انضباط در ارسال کشتی‌های ایرانی به بنادر سوریه و بالعکس مورد توافق قرار گرفت.

وی افزود: مقرر شد این اتفاق با زیرساخت بندری مناسب در قالب یک بندر خاص با یک اسکله مشخص برای پهلوگیری کشتی‌های بزرگتری متفق شود یا پس کرانه‌هایی در بنادر فعال سوریه در اختیار ایران برای ترخیص بار و کالا انجام شود تا هزینه حمل به حداقل برسد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و سوریه خاطر نشان کرد: مسیر ایران- عراق- سوریه یک مسیر کریدوری بسیار خوب برای سه کشور است

وی افزود: مقرر شد این اتفاق با زیرساخت بندری مناسب در قالب یک بندر خاص با یک اسکله مشخص برای پهلوگیری کشتی‌های بزرگتری متفق شود یا پس کرانه‌هایی در بنادر فعال سوریه در اختیار ایران برای ترخیص بار و کالا انجام شود تا هزینه حمل به حداقل برسد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و سوریه خاطر نشان کرد: مسیر ایران- عراق- سوریه یک مسیر کریدوری بسیار خوب برای سه کشور است

وی افزود: مقرر شد این اتفاق با زیرساخت بندری مناسب در قالب یک بندر خاص با یک اسکله مشخص برای پهلوگیری کشتی‌های بزرگتری متفق شود یا پس کرانه‌هایی در بنادر فعال سوریه در اختیار ایران برای ترخیص بار و کالا انجام شود تا هزینه حمل به حداقل برسد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و سوریه خاطر نشان کرد: مسیر ایران- عراق- سوریه یک مسیر کریدوری بسیار خوب برای سه کشور است

وزیر راه و شهرسازی درباره توافقات انجام شده در حوزه بانکی گفت: برای فعالیت مشترک بانکی، بانک طرف ایرانی معرفی خواهد کرد

وزیر راه و شهرسازی درباره توافقات انجام شده در حوزه بانکی خاطر نشان کرد: برای فعالیت مشترک بانکی، بانک طرف ایرانی معرفی و مجوز

وزیر راه و شهرسازی درباره توافقات انجام شده در حوزه بانکی خاطر نشان کرد: برای فعالیت مشترک بانکی، بانک طرف ایرانی معرفی و مجوز

اخبار

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران خبر داد؛ ایجاد خط پروازی و دریایی بین مازندران و قذراسیون روسیه

فتح الله پور، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران به تشریح دستاوردهای سفر هیئت تجاری به روسیه پرداخت و گفت: ایجاد خط پروازی و دریایی بین مازندران و قذراسیون روسیه از جمله برنامه‌ها است. فرج‌الله فتح الله پور در گفت‌وگو با خبرنگار بازار با اشاره به سفر هیئت تجاری و اقتصادی استان به روسیه اظهار داشت: با توجه به اینکه شرکت‌های صادرکننده ایران با فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزرگ روسیه همچون مگنت قرارداد دارند و بایستی محصولات سالم و در زمان مشخصی تحویل بگیرند، برای جلوگیری از فساد این کالاها، مقرر شد کمترکات روسیه ارائه خدمات گمرکی را در روزهای تعطیل شنبه و یکشنبه نیز ارائه دهد. وی اظهار داشت: همچنین باید با مستندات رعایت کنند و از سوی کشورها رتبه بندی می‌شوند، مقرر شد این موضوع سریعاً عملیاتی شود.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران خبر داد؛

کلاهبرداری ۱۰۰۰ میلیاردی با جعل سند اراضی دولتی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران از فروش مال غیر و کلاهبرداری با جعل سند مالکیت یک قطعه زمین به ارزش ۱۰۰۰ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش بازار، سرهنگ هدایت بهرامی رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران، گفت: با رصدهای اطلاعاتی مشخص شد که فردی با همکاری همدستانش ضمن شناسایی اراضی مربوط به دولت در بافت شهری، ضمن جعل سند مالکیت قصد دارد یک قطعه زمین در محدوده حسن آباد محله شمیران تهران را به فردی به قیمت بیش از ۱۰۰۰ میلیارد ریال بفروشد. وی با اشاره به اینکه در بررسی کارآگاهان مشخص شد که مدارک فروشنده جعلی است و دستگاه‌های اجرایی این قطعه زمین را به این فرد و یا افراد دیگری واگذار نکرده‌اند، افزود: در رصدهای اطلاعاتی متخفیکاه متهم در محدوده شهرک گلستان تهران شناسایی و متهم دستگیر شد. گفتنی است: در بررسی‌های بیشتر از این مکان تعدادی مدارک هویتی و اسناد جعلی کشف شد و متهم پس از انتقال به مقر پلیس به کلاهبرداری با جعل مدارک و قصد فروش اموال دولتی به سایر افراد اعتراف کرد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه:

ستاد ملی ترانزیت به ریاست رئیس جمهور تشکیل می‌شود

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه گفت: طبق مصوبه کمیسیون میزان ترانزیت‌بار تانتهای برنامه هفتم توسعه ۵۰ میلیون تن خواهد بود و سهم حمل و نقل ریلی نیز به ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد. به گزارش بازار، محسن زنگنه با اشاره به مصوبات کمیسیون تلفیق در زمینه حمل و نقل بیان کرد: کمیسیون امروز فصل مربوط به ترانزیت (گذر) و اقتصاد دریا محور در لایحه برنامه هفتم توسعه را مورد بررسی قرار داد. وی تأکید کرد: موقعیت جغرافیای ایران بسیار موقیعت خاصی برای کسب درآمد از ترانزیت کالا از کشورهای اطراف است، با این حال متأسفانه سهم ترانزیت ایران سهم بسیار کمی است و سالیانه ۱۰۸ میلیون تن ترانزیت بار داریم که این سهم بسیار ناچیز است. زنگنه بیان کرد: از سوی کمیسیون در برنامه هفتم توسعه تصمیم گرفت که اولاستادی تحت عنوان ستاد ملی ترانزیت به ریاست رئیس جمهور و عضویت برخی از وزرا تشکیل شود. این ستاد عملاً همه مسائل حوزه ترانزیت اعم از مسائل بانکی، گمرکی، سوخت و غیره را مدیریت خواهد کرد. سخنگوی کمیسیون تلفیق ادامه داد: طبق مصوبه دیگر کمیسیون میزان ترانزیت بار تا انتهای برنامه هفتم توسعه ۵۰ میلیون تن منظر قرار گرفت و سهم حمل و نقل ریلی نیز به ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه ادامه داد: در لایحه برنامه هفتم توسعه حدود ۳۲۰۰ کیلومتر احداث زیرساخت‌های ریلی پیش بینی شده است. همچنین نوسازی و تأمین ناوگان ریلی به میزان ۵۵۰ دستگاه لوکوموتیو و نوسازی ناوگان جاده‌ای در برنامه هفتم، در نظر گرفته شده است. زنگنه در ادامه با اشاره به مصوبات در زمینه اقتصاد دریا محور در لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: یک میلیارد یورو افزایش بودجه برنامه هفتم توسعه، کمیسیون مصوب کرد. صادرات غیر نفتی و غیر انرژی را سواحل به ۶.۵ میلیارد یورو افزایش بودجه کرد. همچنین یک افزایش بودجه در راستای تسهیل فرآیندهای تجاری و غیر انرژی را سواحل جنوبی اعلام کرد. این مصوبات در اسناد مختلف برنامه هفتم توسعه در نظر گرفته شده است.

رئیس‌جمهور تأکید بر اهمیت پرداخت به‌موقع تسهیلات ساخت مسکن در چشم مسکن‌سازی، با بیان اینکه به موجب قانون ملی مسکن، «تأکید بر استعمار بازرسی از متساویان املاک و توجه به نقش اتحادیه مربوطه در نظ‌بخشیدن به واحدهای صنفی و برخورد به‌موقع با متخلفین»، «تشدید

